MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 9/2022/CUn, DE 18 DE ABRIL DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, ad referendum do Conselho Universitário (CUn),
de acordo com o Processo nº 23080.007440/2022-64, conforme o parecer constante do
referido processo nas folhas 37-38,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a aprovação, pela presidência, ad referendum do Conselho de
Universitário, da renovação da autorização para a Fundação de Ensino e Engenharia de Santa
Catarina (FEESC) atuar como fundação de apoio à Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais
(CPRM).

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim
Oficial da Universidade.

UBALDO CESAR BALTHAZAR